
Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4 
Kotlářská 4, 602 00 Brno, 
tel: +420-549 121 099, fax: +420-549 258 250, email: kotlarska@kotlarska.cz 
Zřizovatelem školy je městská část Brno-střed 
 

Vážení rodiče, milí žáci, 

příští pondělí se škola otevře pro většinu žáků. Tedy upřesnění pro toto otevření a shrnutí informací 
i pro ostatní, které doufáme, bude platit do konce vyučování v letošním kalendářním roce (22. 
prosinec 2020): 

1. Mateřská škola funguje nadále bez omezení. 

2. I. stupeň: 

 Žáci budou mít školu otevřenou od 7:15 a do školy budou vcházet stejně jako na jaře 
přes školní hřiště = vchodem pro II. stupeň z ulice Sušilova. Rodiče prosíme, aby 
s dětmi rozloučili před školou a do průjezdu a na školní hřiště již nevstupovali. Vchod 
na Sušilové bude otevřen od 7:15, samotná škola od 7:30. O vaše děti se od vstupu 
do školy postaráme a budou zajištěny všechny dozory. 

 Výuka bude probíhat podle rozvrhu hodin, který uvidíte v Edookitu od čtvrtku 26. 
listopadu - rozvrh je běžný, jen jsou nahrazeny hodiny Tv a Hv jinými předměty. Výuka 
nebude úplně standardní, neboť třídy nelze míchat při výuce a tedy například anglický 
jazyk nebude vyučován po skupinách, ale po třídách. 

 Žáci budou odcházet na oběd podle rozvrhu, který se zde také objeví ve čtvrtek 26. 
listopadu. Tedy vy, kteří si děti vyzvedáváte po obědě, se prosím řiďte tímto rozvrhem 
obědů. Upozorňujeme, že oběd vašich dětí bude jedním z kritických míst a tedy 
prosíme o trpělivost, neboť pravděpodobnost, že se nepodaří obědvat úplně přesně 
v naplánovaných intervalech, bude velká a může docházet k drobným zpožděním. 

 Žáci odchází ze školy hlavním vchodem z ulice Kotlářská (jako normálně). 

 Školní družina funguje po ročnících. U zvonků do školní družiny naleznete rozdělení 
míst a příslušná telefonní čísla. Orientační rozdělení: 1. ročník - 2 oddělení; 2. ročník 
- 2. oddělení; 3. ročník - 2 oddělení; 4. ročník - 1 oddělení; 5. ročník - 1 oddělení. 

 Všichni žáci budou mít po celou dobu vyučování - ve třídách i společných prostorách 
školy - nasazenou roušku (mimo oběda). 

 Vrátnice bude fungovat po celou dobu provozu školy, tedy běžně od rána do konce 
školní družiny. 

3. II. stupeň - žáci 6. až 8. ročníku - výuka ve škole: 

 Žáci těchto ročníků mají střídavou výuku. Tyto ročníky jsme museli rozdělit do dvou 
skupin a budou se ve škole střídat následujícím způsobem: 
30. listopadu až 4. prosince - VII.AB a VIII.AB (výuka ve škole); VI.ABC (distanční výuka doma) 
7. prosince až 11. prosince - VI.ABC (výuka ve škole); VII.AB a VIII.AB (distanční výuka doma) 
14. prosince až 18. prosince - VII.AB a VIII.AB (výuka ve škole); VI.ABC (distanční výuka doma) 
21. prosince a 22. prosince - VI.ABC (výuka ve škole); VII.AB a VIII.AB (distanční výuka doma) 

 Žáci budou mít školu otevřenou od 7:15 a do školy budou vcházet stejně jako na jaře 
přes školní hřiště = vchodem pro II. stupeň z ulice Sušilova. O vaše děti se od vstupu 
do školy postaráme a budou zajištěny všechny dozory. 



 Výuka bude probíhat podle rozvrhu hodin, který uvidíte v Edookitu od čtvrtku 26. 
listopadu - rozvrh pro výuku ve škole je poměrně hodně upravený běžný rozvrh - 
nebude žádné odpolední vyučování, jsou nahrazeny hodiny Tv a Hv jinými předměty. 
Výuka dělených předmětů se bude výrazně lišit, protože v některých případech 
dokážeme vyučovat dělené předměty (např. matematika, druhý cizí jazyk) a někdy 
budou žáci v jiných skupinách, neboť ne všechny kombinace jsme schopni zvládnout 
(např. anglický jazyk). Řada těchto komplikací je způsobena zákazem míchání žáků v 
rámci ročníku a tomuto příkazu a našim rozdělením se i přes naší snahu nedalo vždy 
vyhovět. 

 Žáci budou odcházet na oběd podle rozvrhu, který se zde také objeví ve čtvrtek 26. 
listopadu. Upozorňujeme, že oběd vašich dětí bude jedním z kritických míst a je 
pravděpodobné, že jej ne vždy dokážeme přesně dodržet. Nezapomeňte včas 
objednat vašim dětem obědy ve školní jídelně (! při objednávání nezapomeňte, že 
žáci jsou ve škole jen v některých týdnech !). 

 Všichni žáci budou mít po celou dobu vyučování - ve třídách i společných prostorách 
školy - nasazenou roušku (mimo oběda). 

 Žáci odchází ze školy, tak jak jsou zvyklí vchodem ze Sušilovy ulice. 

4. II. stupeň - žáci 6. až 8. ročníku - distanční výuka doma: 

 Bude probíhat jako doposud. Žáci budou mít tři on-line vyučovací hodiny denně. 
Jedinou změnou budou začátky vyučovacích hodin, které se musí přizpůsobit 
začátkům vyučovacích hodin ve škole - budou tedy v 8:55, 9:55 a 10:50. Rozvrh hodin 
bude odlišný od současného rozvrhu, je jej nutné přizpůsobit rozvrhu výuce ve škole. 

 Obědy - i když by bylo možné, aby žáci, kteří jsou doma na on-line vyučování si přišli 
vyzvednout oběd do školy a odnést si jej domů, nejsme z organizačních důvodů 
schopni tuto službu nabídnout, a tedy ti co jsou doma na distančním vyučování, 
nemohou mít oběd ze školní jídelny. 

5. II. stupeň - 9. ročníku: 

 Výuka probíhá jen ve škole běžným způsobem. 

 Žáci budou mít školu otevřenou od 7:15 a do školy budou vcházet stejně jako na jaře 
přes školní hřiště = vchodem pro II. stupeň z ulice Sušilova.  

 Výuka bude probíhat podle rozvrhu hodin, který uvidíte v Edookitu od čtvrtku 26. 
listopadu - rozvrh pro výuku ve škole je poměrně hodně upravený běžný rozvrh - 
nebude žádné odpolední vyučování, jsou nahrazeny hodiny Tv a Hv jinými předměty. 
Výuka dělených předmětů se bude výrazně lišit, protože v některých případech 
dokážeme vyučovat dělené předměty (např. matematika, druhý cizí jazyk) a někdy 
budou žáci v jiných skupinách, neboť ne všechny kombinace jsme schopni zvládnout 
(např. anglický jazyk). Řada těchto komplikací je způsobena zákazem míchání žáků v 
rámci ročníku a tomuto příkazu a našim rozdělením se i přes naší snahu nedalo vždy 
vyhovět. 

 Žáci budou odcházet na oběd podle rozvrhu, který se zde také objeví ve čtvrtek 26. 
listopadu. Upozorňujeme, že oběd vašich dětí bude jedním z kritických míst a je 
pravděpodobné, že jej ne vždy dokážeme přesně dodržet. Nezapomeňte včas 
objednat vašim dětem obědy ve školní jídelně. 



 Všichni žáci budou mít po celou dobu vyučování - ve třídách i společných prostorách 
školy - nasazenou roušku (mimo oběda). 

 Žáci odchází ze školy tak jak jsou zvyklí vchodem ze Sušilovy ulice. 

  

Děkujeme za pochopení a respektování výše uvedených pravidel a věříme, že je do konce letošního 
kalendářního roku nebudeme měnit, a že v novém roce se pak již více přiblížíme běžnému způsobu 
výuky (normálnímu rozvrhu a výuce). 

 
 

  
 Libor Zřídkaveselý 

 ředitel školy 


